
Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Сочинский национальный парк» 

ПРИКАЗ 

г. Сочи 

« -/4 » /О 2022 г. № 

О закрытии 
прогулочно-познавателыюго маршрута «К перевалу Аишхо» 

В связи с протестом Сочинской межрайонной природоохранной прокуратуры 
от 30.09.2022 на приказ и.о. директора ФГБУ «Сочинский национальный парк» от 
13.07.2022 №319 «Об утверждении паспорта прогулочно-познавательного 
маршрута «К перевалу Аишхо», приказом №494 от 10.10.2022г. приказываю: 

1. Закрыть для платного экскурсионного посещения прогулочно-
познавательный маршрут «К перевалу Аишхо». 

2. Заместителю директора по лесохозяйственной деятельности и охране 
окружающей среды Атоян В.И. уведомить Краснополянское участковое 
лесничество о закрытии маршрута. 

3. Заместителю директора по экологическому просвещению Говядовой 
Е.Г. информировать о закрытии маршрута туристические компании, с которыми 
заключены договоры. 

4. Ведущему специалисту отдела по связям с общественностью Шадриной 
О.А. разместить на официальном сайте и в иных интернет ресурсах Учреждения 
соответствующую информацию. 

5. Начальнику отдела делопроизводства Абаевой Л.В. ознакомить с 
настоящим приказом всех заинтересованных лиц. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора А.В. Бородин 


